
HRVATSKI ZAVOD 
ZA MIROVINSKO OSIGURANJE
SREDIŠNJA SLUŽBA 

u kn

Broj 
 korisnika

Prosječna 
mirovina 

I. Kor isnici mirovina koji su pravo na mirovinu ostvar ili prema Zakonu o mirovinskom osiguranju 

Starosna 502644 2.471,41 422706 2.802,20
Starosna mirovina za dugogodišnjeg osiguranika - čl. 35 9446 3.404,72 8341 3.586,06
Starosna mirovina prevedena iz invalidske * 87013 2.155,05 74434 2.441,88

Ukupno starosna 599103 2.440,18 505481 2.762,08
Prijevremena starosna mirovina  - ZOMO 169805 2.328,80 137143 2.622,93
Prijevremena starosna mirovina zbog stečaja poslodavca - čl. 36 81 2.616,73 79 2.613,04

Sveukupno starosna 768989 2.415,60 642703 2.732,37
Invalidska * 135154 1.842,90 127665 1.927,73
Obiteljska 228808 1.882,47 204095 2.042,72

 UKUPNO  1132951 2.239,61 974463 2.482,51

II. Kor isnici mirovina koji su pravo na mirovinu ostvar ili prema Zakonu o pravima iz mirovinskog osiguranja djelatnih 
vojnih osoba, policijskih službenika i ovlaštenih službenih osoba - DVO

Starosna 4088 4.083,83 4028 4.104,95
Invalidska 8805 3.202,55 8795 3.205,16
Obiteljska 752 3.370,58 748 3.380,83

UKUPNO 13645 3.475,84 13571 3.481,90

rata i članova njihovih obitelji - ZOPHBDR

Najniža mirovina (čl.31. st.3. ZOPHBDR) 624 2.463,95 624 2.463,95
Invalidska 57591 4.849,98 57530 4.852,18
Obiteljska 14038 6.191,11 14032 6.192,35

UKUPNO 72253 5.089,94 72186 5.092,04

IV.  Kor isnici mirovina koji su pravo na mirovinu ostvar ili prema Ugovoru između Republike Hrvatske i Bosne i Hercegovine
o suradnji na području prava stradalnika rata u Bosni Hercegovini koji su bili pr ipadnici Hrvatskog vijeća obrane i članova 
njihovih obitelji - HVO (" N.N."  broj 2/06)

Invalidska 6232 2.781,55 6232 2.781,55
Obiteljska 620 3.006,13 618 3.005,63

UKUPNO 6852 2.801,87 6850 2.801,76
S V E U K U P N O (I+II+III+IV) 1225701 2.424,54 1067070 2.673,80

NAPOMENA:                        
Prosječna mirovina umanjena je za porez, prirez i dodatni doprinos za zdravstveno osiguranje.
* Primjena čl. 175. st. 7. i čl. 58. Zakona o mirovinskom osiguranju (NN 157/2013, 151/2014 i 33/2015).

osiguranju - NN br. 157/2013) obustavljena je isplata mirovina za 1916 kor isnika (36 korisnika mirovina s prebivalištem

III. Kor isnici mirovina koji su pravo na mirovinu ostvar ili prema Zakonu o pravima hrvatskih branitelja iz Domovinskog 

Od obrade mirovina za studeni 2015. (isplata u prosincu 2015.) zbog nedostavljenog OIB-a HZMO-u  (Zakon o mirovinskom

Republici Hrvatskoj i 1880 u inozemstvu).

KORISNICI MIROVINA I PROSJEČNE MIROVINE
u prosincu  2015.

Vrste
mirovina

Broj 
korisnika

Prosječna 
mirovina

Bez međunarodnih ugovora



HRVATSKI ZAVOD ZA 
MIROVINSKO OSIGURANJE
SREDIŠNJA SLUŽBA 

I.

Svote 
mirovina Broj korisnika

Prosječna 
mirovina Broj korisnika

Prosječna 
mirovina Broj korisnika

Prosječna 
mirovina

Broj 
korisnika

Prosječna 
mirovina

0 1 2 3 4 5 6 7 8

do - 500,00 91790 234,30 66253 231,13 8514 260,73 17023 233,40
   500,01 - 1.000,00 90846 771,03 55153 751,74 8706 795,28 26987 802,63
1.000,01 - 1.500,00 134525 1.275,34 73763 1.278,91 24523 1.290,33 36239 1.257,93
1.500,01 - 2.000,00 232251 1.797,84 126827 1.800,29 46200 1.779,02 59224 1.807,27
2.000,01 - 3.000,00 317392 2.450,94 217932 2.473,42 36789 2.381,72 62671 2.413,39
3.000,01 - 4.000,00 160971 3.446,82 134045 3.454,79 8076 3.376,36 18850 3.420,27
4.000,01 - 5.000,00 66291 4.418,88 58821 4.418,95 1670 4.404,18 5800 4.422,40
5.000,01 - 6.000,00 25555 5.386,25 23320 5.393,17 513 5.360,62 1722 5.300,10
6.000,01 - 7.000,00 8139 6.457,65 7795 6.459,81 114 6.405,49 230 6.410,27
7.000,01 - 8.000,00 3517 7.417,32 3435 7.417,29 42 7.335,93 40 7.505,02
veće od  - 8.000,00 1674 8.802,50 1645 8.797,52 7 9.435,47 22 8.973,47

UKUPNO 1132951 2.239,61 768989 2.415,60 135154 1.842,90 228808 1.882,47

* Primjena čl. 175. st. 7. i čl. 58. Zakona o mirovinskom osiguranju (NN 157/2013, 151/2014 i 33/2015).

II.  

Svote 
mirovina Broj korisnika

Prosječna 
mirovina Broj korisnika

Prosječna 
mirovina Broj korisnika

Prosječna 
mirovina

Broj 
korisnika

Prosječna 
mirovina

0 1 2 3 4 5 6 7 8

do - 500,00 1 419,90 1 419,90
   500,01 - 1.000,00 32 805,49 30 809,49 2 745,52
1.000,01 - 1.500,00 119 1.325,49 1 1.339,93 103 1.326,40 15 1.318,31
1.500,01 - 2.000,00 468 1.799,48 16 1.794,48 413 1.798,81 39 1.808,63
2.000,01 - 3.000,00 3936 2.655,78 606 2.756,12 3095 2.642,60 235 2.570,61
3.000,01 - 4.000,00 5984 3.466,19 1584 3.507,03 4119 3.450,60 281 3.464,47
4.000,01 - 5.000,00 2087 4.466,97 1130 4.531,07 833 4.388,26 124 4.411,59
5.000,01 - 6.000,00 736 5.323,61 561 5.313,48 138 5.337,64 37 5.424,85
6.000,01 - 7.000,00 183 6.472,09 114 6.478,90 53 6.478,11 16 6.403,64
7.000,01 - 8.000,00 63 7.351,55 48 7.362,99 13 7.315,26 2 7.313,03
veće od  - 8.000,00 36 8.850,02 28 8.797,15 8 9.035,04

UKUPNO 13645 3.475,84 4088 4.083,83 8805 3.202,55 752 3.370,58

u prosincu 2015.

M        I        R        O        V        I        N        E
UKUPNO STAROSNA INVALIDSKA OBITELJSKA

 PROSJEČNIM MIROVINAMA KOJI SU PRAVO NA MIROVINU OSTVARILI PREMA  
ZAKONU O PRAVIMA IZ MIROVINSKOG OSIGURANJA DJELATNIH VOJNIH OSOBA, 

 POLICIJSKIH SLUŽBENIKA I OVLAŠTENIH SLUŽBENIH OSOBA - DVO

KORISNICI MIROVINA PREMA SVOTAMA MIROVINA, VRSTAMA MIROVINA I

UKUPNO STAROSNA * INVALIDSKA * OBITELJSKA

u prosincu 2015.

M        I        R        O        V        I        N        E

KORISNICI MIROVINA PREMA SVOTAMA MIROVINA, VRSTAMA MIROVINA I
 PROSJEČNIM MIROVINAMA KOJI SU PRAVO NA MIROVINU OSTVARILI PREMA  

ZAKONU O MIROVINSKOM OSIGURANJU - ZOMO



HRVATSKI ZAVOD ZA 
MIROVINSKO OSIGURANJE
SREDIŠNJA SLUŽBA 

III.

Svote 
mirovina Broj korisnika

Prosječna 
mirovina Broj korisnika

Prosječna 
mirovina Broj korisnika

Prosječna 
mirovina

Broj 
korisnika

Prosječna 
mirovina

0 1 2 3 4 5 6 7 8

do - 500,00
   500,01 - 1.000,00 34 841,22 34 841,22
1.000,01 - 1.500,00 162 1.271,60 148 1267,49 14 1.315,06
1.500,01 - 2.000,00 1512 1.900,85 1251 1.923,31 261 1.793,16
2.000,01 - 3.000,00 9094 2.541,18 624 2.463,95 7661 2.550,65 809 2.511,08
3.000,01 - 4.000,00 12909 3.541,46 11842 3.540,72 1067 3.549,68
4.000,01 - 5.000,00 13690 4.596,33 12327 4.604,09 1363 4.526,13
5.000,01 - 6.000,00 10955 5.366,71 9174 5.342,58 1781 5.490,98
6.000,01 - 7.000,00 12935 6.468,30 8491 6.445,35 4444 6.512,16
7.000,01 - 8.000,00 6295 7.475,25 3986 7.429,97 2309 7.553,43
veće od  - 8.000,00 4667 9.296,87 2677 9.380,84 1990 9.183,91

UKUPNO 72253 5.089,94 624 2.463,95 57591 4.849,98 14038 6.191,11

IV.

Svote 
mirovina Broj korisnika

Prosječna 
mirovina Broj korisnika

Prosječna 
mirovina Broj korisnika

Prosječna 
mirovina

Broj 
korisnika

Prosječna 
mirovina

0 1 2 3 4 5 6 7 8

do - 500,00 79 322,62 77 318,82 2 469,09
   500,01 - 1.000,00 383 814,87 366 811,97 17 877,34
1.000,01 - 1.500,00 649 1.315,06 607 1.316,29 42 1.297,26
1.500,01 - 2.000,00 1183 1.750,19 1113 1.757,08 70 1.640,65
2.000,01 - 3.000,00 1758 2.422,55 1590 2.404,21 168 2.596,16
3.000,01 - 4.000,00 1443 3.567,63 1232 3.574,49 211 3.527,59
4.000,01 - 5.000,00 1032 4.499,84 934 4.512,98 98 4.374,60
5.000,01 - 6.000,00 240 5.439,88 232 5.439,93 8 5.438,28
6.000,01 - 7.000,00 58 6.442,47 55 6.455,15 3 6.210,04
7.000,01 - 8.000,00 20 7.322,42 19 7.324,04 1 7.291,66
veće od  - 8.000,00 7 8.630,84 7 8.630,84

UKUPNO 6852 2.801,87 0 6232 2.781,55 620 3.006,13

Od obrade mirovina za studeni 2015. (isplata u prosincu 2015.) zbog nedostavljenog OIB-a HZMO-u  (Zakon o mirovinskom
osiguranju - N.N. 157/13) obustavljena je isplata mirovina za 1916 korisnika (36 korisnika mirovina s prebivalištem u 

INVALIDSKA OBITELJSKA

Republici Hrvatskoj i 1880 u inozemstvu).

u prosincu 2015.

M        I        R        O        V        I        N        E
UKUPNO STAROSNA

   KOJI SU PRAVO NA MIROVINU OSTVARILI PREMA UGOVORU IZMEĐU IZMEĐU REPUBLIKE HRVATSKE 
I BOSNE I HERCEGOVINE O SURADNJI NA PODRUČJU PRAVA STRADALNIKA RATA U BOSNI I HERCRGOVINI

 KOJI SU BILI PRIPADNICI HRVATSKOG VIJEĆA OBRANE I ČLANOVA NJIHOVIH OBITELJI - HVO

STAROSNA * INVALIDSKA OBITELJSKA

* Najniža mirovina (članak 31. stavak 3. ZOPHBDR).

KORISNICI MIROVINA PREMA SVOTAMA MIROVINA, VRSTAMA MIROVINA I PROSJEČNIM MIROVINAMA

UKUPNO

I ČLANOVA NJIHOVIH OBITELJI - ZOPHBDR

u prosincu 2015.

M        I        R        O        V        I        N        E

KORISNICI MIROVINA PREMA  SVOTAMA MIROVINA, VRSTAMA MIROVINA I
 PROSJEČNIM MIROVINAMA KOJI SU PRAVO NA MIROVINU OSTVARILI PREMA  

ZAKONU O PRAVIMA HRVATSKIH BRANITELJA IZ DOMOVINSKOG RATA


	u prosincu 2015.
	u prosincu 2015. (2)

